

Stipendieberättelse

I januari 2009 fick jag ett stipendium ur stiftelsen Axel Johanssons minne för att studera de svenska miljöteknikföretagens exportmöjligheter med Kalifornien som exempel. Studierna pågick under hela 2009 och avslutades med en resa till Los Angeles vid årsskiftet.

Studier i Sverige: I mars 2009 deltog jag i ett heldagsseminarium om den svenska miljöteknikens möjligheter på den internationella arenan arrangerat av Institutet för tillväxtpolitiska studier. Därefter kontaktade jag en rad organisationer för att samla information, bland annat Swentec, Exportrådet och Cleantech Östergötland. Jag gjorde också intervjuer/hämtade information från företag som gjort affärer i Kalifornien, däribland Ageratech, Scandinavian biogas och Sveriges Trafikskolors riksförbund.

Studieresa till USA: Hösten 2009 kunde jag konstatera att många svenska miljöteknikföretag siktar på den kaliforniska marknaden, men ingen fanns vid tillfället på plats. Jag lade då upp planerna för en studieresa som skulle ge mig djupare kunskap om den marknad som väntar företagen.

Jag reste till Los Angeles 31/12 – 9/1.

I San Diego besökte jag Acceleratus, ett svenskt kontor som hjälper svenska högteknologiska företag att etablera sig på den amerikanska marknaden. Acceleratus vd Tomas Hagenfeldt gav mig en god inblick i de svenska företagens möjligheter och svårigheter.

Ett studiebesök på miljöorganisationen Environment California i Los Angeles ställdes tyvärr in i sista minuten. Men en av cheferna, Dan Jacobson, försåg mig med mycket material om delstatens miljöinsatser.

Jag gjorde också studiebesök på Santa Monica Urban Runoff Recycling Facility där man med ny teknik renar dagvatten och använder det för bevattning. Innan jag åkte hem besökte jag även en av världens största vindkraftsparker som ligger i Palm Springs.

Slutsats: Det går trögt för svenska miljöteknikföretag att ta sig in på den amerikanska marknaden. Erfarenheter från andra högteknologiska sektorer (t ex it-företag) visar på ett antal återkommande problem. De svenska företagen är ofta små och ingenjörstyrda. De är i många fall världsledande ur teknisk synpunkt, men saknar den sälj- och marknadserfarenhet som är nödvändig på den penningstarka men stenhårda amerikanska marknaden.

Avslutande kommentar: Stipendiet gav mig den möjlighet som många journalister på lokala medier törstar efter: Att få fördjupa sina kunskaper i ett aktuellt ämne. Resan till Los Angeles var dessutom värdefull och inspirerande på flera andra sätt. Jag är ansvarig för Östgöta Correspondentens bevakning av klimatfrågan och var bland annat på plats under klimatkonferensen i Köpenhamn. Att bara några veckor senare få besöka Los Angeles, som är en av de städer som släpper ut mest koldioxid per capita i världen, var mycket intressant. Genom Environment California lärde jag mig mycket om de ambitioner som delstaten har att komma bort från en nästan helt bilbaserad infrastruktur och en mycket energislösande livsstil.

Flygbiljetter, boardingcard och hotellbokning bifogas. Min son och en kamrat till honom följde med på resan men deras kostnader betalades av respektive familjer.

Med Vänlig Hälsning

Johan Sievers
Reporter
Östgöta Correspondenten
johan.sievers@corren.se
0708-280135